1/2

2020 年度第５回役員会議事概要

１ 日 時  2020 年９月８日(火) ８:57～10:29
２ 出席者  寺嶋学長，山本理事，角田理事，神野理事
３ 列席者  佐藤監事，牧監事，小沢事務局次長（総務・財務担当），山内事務局

次長（企画・学務担当），黒柳事務局次長（研究支援・社会連携担当）
４ 場 所    特別会議室
５ 議 題

［報告事項］
（１）神野信郎 TUT グローバル人材育成支援事業［外国人留学生援助金］に係る外国

人留学生受給者の決定について
（２）2020 年度オープンキャンパスについて
（３）新型コロナウイルス感染症への対応について
（４）諸会議について

ア 2020 年度国立大学法人トップセミナー
イ IDE 大学協会東海支部令和２年度 IDE 大学セミナー

［その他事項］
（１）2020 年度アドバイザー会議について
（２）平成 31 事業年度に係る業務の実績及び第３期中期目標期間に係る業務の実績に

ついて
（３）テニュアトラック普及・定着事業事後評価について
（４）令和２年度国立大学イノベーション創出環境強化事業について

６ 議 事

議事に先立ち，2020 年度第３回議事要録（案）及び 2020 年度第４回議事要録
（案）について，原案のとおり確認された。

［報告事項］
（１）神野信郎 TUT グローバル人材育成支援事業［外国人留学生援助金］に係る外国

人留学生受給者の決定について
山本理事から，資料「報告１」に基づき，神野信郎 TUT グローバル人材育成支援

事業［外国人留学生援助金］に係る外国人留学生受給者の決定について，報告があ
った。
併せて，学長及び理事と外国人留学生受給者の面談の機会を設けることが確認さ

れた。

（２）2020 年度オープンキャンパスについて

山本理事から，資料「報告２」に基づき，2020 年度オープンキャンパスに係る
オンラインでの開催状況及びアンケート結果について，報告があった。

（３）新型コロナウイルス感染症への対応について

学長及び小沢事務局次長から，資料「報告３」に基づき，新型コロナウイルス感
染症への対応について，報告があった。

（４）諸会議について

ア 2020 年度国立大学法人トップセミナー
学長から，資料「報告４－１」に基づき，８月 20 日に開催された 2020 年度国

   立大学法人トップセミナーについて，報告があった。

 2/2

イ IDE 大学協会東海支部令和２年度 IDE 大学セミナー
学長から，資料「報告４－２」に基づき，８月 21 日に開催された IDE 大学協会

東海支部令和２年度 IDE 大学セミナーについて，報告があった。

［その他事項］

（１）2020 年度アドバイザー会議について

学長から，資料「その他１」に基づき，2020 年度アドバイザー会議に係る開催方

針について説明があった。

引き続き，2020 年度からの委員候補者について意見聴取が行われたが，特段の意

見は無かった。

（２）平成 31 事業年度に係る業務の実績及び第３期中期目標期間に係る業務の実績に
ついて
学長から，資料「その他２」に基づき，平成 31 事業年度に係る業務の実績及び第

３期中期目標期間に係る業務の実績に係る概要及びヒアリング資料案について，説

明があった。

（３）テニュアトラック普及・定着事業事後評価について

学長から，資料「その他３」に基づき，テニュアトラック普及・定着事業事後評

価に係る概要及びヒアリング資料案について，説明があった。

（４）令和２年度国立大学イノベーション創出環境強化事業について

学長から，資料「その他４」に基づき，令和２年度国立大学イノベーション創出

環境強化事業に係る概要及びヒアリング資料案について，説明があった。

以  上